Anno fuit d. J. m. s.
p. r. l. b. c.

dixisset ab eo disparuit. Ipse autem de hac iocūda visione confortatus quāto citius potuit hec impleuit. quibus completis vocauit abbatē et inungi fecit se. qui cum inungere subitō clamauit ut surgeret et venientibus sacris virginibus locū daret quez cum abbas interrogaret quid hoc esset. ille promissionē virginis enarrauit quod audientes curriti recesserunt et cum paulo post redisset ipsum migrasse ad dñm inuenerunt et sane credendum ē hunc hominē nō habuisse se demonū temptationes quomodo enim ibi adesse potuerunt demones vbi tot et tāte fuerunt sacrate virgines. Et vere felix et letus erit huius hominis obitus qui his sanctis virginibus sedulus fuerit et deuotus. Tertio flores sunt in hoc priuilegiati a natura quibus interdum a porcis calcantur. tamē a medicis colliguntur. et in apothecis ponuntur ut de eis salubres fiant medicine. Sic probat Isidorus in speculo naturali. li. ij. de floribus rosarū qui sua virtute multis languoribus succurrunt. Idem de floribus violarū qui si contriti fuerint et positi super calidum apostema multum prosunt. ut dicit Petrus de cres. lib. vj. Sic isti splēdidissimi flores et cādide margarite sunt hodie a porcinis hominibus cōculcate. sicut canit ecclia. Date porcis margaritas. lupis oues nō iante. Sed xps medicus animarū nostrarū succidit eas per enses et gladios crudeliū tyrannorum in apothecā gaudiorū. et hoc attestat sancta ecclia que canit. Isti flores hodie de terra succisi cōplātati lilijis florum paradisi. Ex his floribus beatissimis fecit nobis xps suauissimas medicinas. ipsarū enim virginitatē dat nobis quasi dulce electuariū contra malā luxurie humiditatē. q. d. hodie xps Respiciat imundi peccatores. et luxuriosi has mundissimas virgines que sunt nobis posite quasi speculū puritatis quatenus exēplo earū diuinitatis opera faciatis que in quā opera luxurie ut ait Greg. in moral. Si semel mentē occupauerit alicuius vix est bona desideria cogitare permittit. etiā xps ipsarū virginū humilitatē pponit nobis quasi emplastrū contra supbie tumorem. q. d. videte virgines istas de nobili stipite mūdi genitas que tñ humilitatē tenuerūt ut exemplo ipsarū superbiā malignam fugiatis quia scriptū ē qui se exaltauerit humiliabitur.

¶ Sermo. ij. de vndecim milibus virginū.

Querantur regi
virgines speciose. Hester. ij. **A**
Dicuntur naturales quod unicornus ē animal tāte

fortitudinis ut nulla venantium arte capiatur. Sed quia in virginali pulchritudine gratia et delectatur naturaliter. ideo scientes hoc venatores eligunt puellas pulcherrimas et has locant circa vias vbi illud transire consuevit. illa autem ad quā venerit sinū suū aperit in quo vnicornus deposita omni ferocitate caput deponit sic soporatus leuiter capit. ut dicit Isidorus. li. xij. Mystice per vnicornum animal forte xps intelligitur. Quia secundum psalmum. Est fortis et potens in prelio. Ipse enim ē David fortis et robustus goliath diabolorum prostrauit. i. Reg. xvij. Et populum suum a potestate diaboli liberauit. Unde Hugo de sancto victore. Nō solum inquit humana locunditas. sed et ipsa excelsa diuinitas in virginalibus gestis delectatur. ipse etiam est verus ille Salomon. De quo dicitur Cant. vj. quod habuit adolescentulas quarū non erat numerus. ideo posite sunt ei hodie a sanctis angelis in sinum qui sunt venatores virginitatis iste speciosissime virgines Ursula cum socijs suis que secundum Ambrosium. in li. de virginitate sunt amice virginitatis diuinitatis. tēpla trinitatis. specula puritatis. ornamēta mystice venustatis. riuuli perpetue voluptatis. et hoc figuratū est Hester. ij. vbi legitur quod ministri regis Assueri dixerunt queratur regi virgines speciose et mittantur que considerent per diuersas prouincias puellas speciosissimas et adducant eas ad ciuitatem Susam et accipiant vestes muliebres ornatas. et seque quibus inuente sunt virgines speciose que ingrediebant ad regem et quicquid postulabant quod ad ornatū pertinebat accipiebant. Assuerus interpretatur beatus. et significat christū qui est beatus omnium beatorum cuius ministri sunt angeli. De quibus scribit Daniel. vj. Milia milium ministrabant ei et decies milia cetera milia assistebant ei. Isti igitur dicebant quod querant regi nro virgines speciose que assistant coram eo et in mūdicia seruientes. in omnes autem inuente sunt iste. xj. milia. sic canit. Iste regis filie charis inuente margarite. sunt hodie longi que querite et sequitur muliebrem ornatū mundū acceperunt. et ad verum ac beatū regē intrauerunt vbi iam pro nobis mitigant christum ut omni feritate deposita nobis propitius. quod ipse nihil denegat sic testatur Rich. de san. vic. Hanc quidem in istis sacris virginibus prerogatiuā inuenio. quod quod enim petierunt ipse misericors deus exaudiet in momento. quod ad ipsum ad hoc sunt quesite. ut innuunt verba predicta. querant regi virgines. In quibus clementissime virgines a duobus comedantur primo ab electione virginali. ibi. querant regi virgines. Secundo a pulchritudine speciali.